
Comité de Selección 

1 

 

 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 008-2023-ITP-1 
 

“ADQUISICIÓN DE CUATRO (04) ESTUFAS DE ESTERILIZACIÓN PARA EL PROYECTO 
VINCULADO AL CITE PESQUERO ILO” 

 
El 19 de mayo de 2023, se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante 
Formato II N° 027-2023-ITP/OA de fecha 21 de abril de 2023, encargados de la preparación, 
conducción y realización del procedimiento de selección de la Adjudicación Simplificada N° 008-
2023-ITP-1, que tiene por objeto la “ADQUISICIÓN DE CUATRO (04) ESTUFAS DE ESTERILIZACIÓN 
PARA EL PROYECTO VINCULADO AL CITE PESQUERO ILO”, a fin de realizar la admisión, 
evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro. 
 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones de l Estado se logró con la 
presencia de los siguientes miembros:  
 

Presidente DENISSE NARVÁEZ ALVA  
Titular X 

Dependencia: 
Órgano Encargado de las 
Contrataciones Suplente  

Primer 
Miembro 

MAYRA DIANA FLORES 
OLIVARES 

Titular x 
Dependencia: 

Dirección de 
Operaciones Suplente  

Segundo 
Miembro 

JENNY ISABEL CORNELIO 
PARI 

Titular x 
Dependencia: 

Dirección de 
Operaciones Suplente  

 

• ADMISIÓN DE OFERTAS 
 
El Comité de Selección, verificó en el SEACE que en el plazo otorgado los postores ORTEGA 
PEREZ GHESMINNE, AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC EQUIPMENT COMPANY DEL PERU S.A. y 
ESAX INTERNATIONAL E.I.R.L subsanaron sus ofertas. En ese sentido, el comité de selección 
prosiguió con la admisión de ofertas; al respecto, contando con la revisión integral y opinión de 
los miembros del comité con conocimiento técnico respecto al cumplimiento de las 
características y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas 
contempladas en las bases, el colegiado procedió a verificar la documentación de presentación 
obligatoria; generándose el cuadro respectivo (se adjunta el cuadro de admisión 
correspondiente según anexo que forma parte de la presenta acta), dando  como resultado lo 
siguiente: 
 

N° RUC NOMBRE O RAZÓN SOCIAL ESTADO 

10466384947 ORTEGA PEREZ GHESMINNE NO ADMITIDO 

20518676700 CUPRUM METAL TRADING SAC ADMITIDO 

20451829913 DBG SOLUCIONES S.A.C ADMITIDO 

20100162238 
AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC EQUIPMENT 
COMPANY DEL PERU S.A. 

ADMITIDO 

20523412486 CESPI PERU S.A.C. ADMITIDO 

20566575508 ESAX INTERNATIONAL E.I.R.L. NO ADMITIDO 

20100329205 H.W. KESSEL S.A.C. ADMITIDO 

20605046127 UNIVERSO CIENTIFICO S.A.C. ADMITIDO 
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20604222428 VC PARTS AND SERVICES E.I.R.L. - VC PARTS E.I.R.L.        ADMITIDO 

 
Sobre la no admisión de ofertas se precisa lo siguiente: 
 
El Comité de Selección, en primer lugar, precisa que siendo el encargado de la conducción del 
procedimiento de selección, ha realizado una evaluación integral de las ofertas, lo cual supone 
verificar todos y cada uno de los documentos obrantes en las mismas, siempre y cuando no 
asuma la posición de los postores al realizar interpretaciones y/o suposiciones que favorezcan 
la condición de estos, ya que ello implicaría vulnerar los principios regulados en la Ley de 
Contrataciones del Estado; y, que cada postor debe ser diligente presentando ofertas claras y 
congruentes. 
 

 
➢ ORTEGA PEREZ GHESMINNE. – El postor ofrece gabinete externo: chapa de acero dulce 

con recubrimiento en polvo; al respecto las miembros del comité con conocimiento 
técnico precisan que existen clases de pintura en polvo entre ellas: Epoxi, Poliéster, 
Híbridos; por consiguiente, al no acreditar en la ficha técnica presentada el término 
EPOXI, el postor no cumple con lo requerido ya que no es función del Comité de 
Selección interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades o precisar 
imprecisiones. 
 

➢ ESAX INTERNATIONAL E.I.R.L.- El postor luego del plazo otorgado remitió el Anexo 1 
sin adecuar a lo establecido en las Bases Integradas. 
 

 

• EVALUACIÓN DE OFERTAS 
 
Acto seguido, se procedió a realizar la evaluación según el cuadro de evaluación anexo que  
forma parte de la presenta acta, dando como resultado lo siguiente: 
 

 
 

• DE LA CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 
Acto seguido, el comité de selección procedió a revisar los requisitos de calificación, de acuerdo 
a lo establecido en el artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; según 
el orden de prelación obtenido en la evaluación, hasta identificar dos (2) postores que cumplan 
con los requisitos de calificación; generándose el cuadro respectivo (se adjunta el cuadro de 
calificación correspondiente según anexo que forma parte de la presenta acta), dando como 
resultado lo siguiente: 
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ORDEN DE 
PRELACIÓN 

N° RUC POSTOR ESTADO 

1 20605046127 UNIVERSO CIENTÍFICO S.A.C. CALIFICA 

2 20523412486 CESPI PERU S.A.C CALIFICA 

 

• OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 
 
De acuerdo con el resultado obtenido, y por unanimidad el comité de selección acuerda: 
 

1. Otorgar la buena pro del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 
008- 2023-ITP-1, al postor UNIVERSO CIENTÍFICO S.A.C. con RUC 20605046127 por el 
monto ascendente a S/ 42,716.00 (Cuarenta y dos mil setecientos dieciséis con 
00/100 soles). 

2. Notificar el resultado del presente procedimiento selección a través del SEACE, de  
acuerdo con el calendario del procedimiento de selección. 
 

Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta y estando los asistentes de acuerdo con 
su contenido, la suscriben en aceptación de lo que en ella se dice, sin observaciones. 
 
 
 
 
 
 

Presidente Titular 
 
 
 
 
 
Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular 
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Nº POSTOR

PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE

a Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) SÍ/ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SI/ SI/ SI SI SI

NO, LUEGO DEL PLAZO OTORGADO 

PARA SUBSANAR POSTOR 

PRESENTA EL ANEXO 1  SIN LOS 6 

NUMERALES CONTEMPLADOS 

SEGÚN BASES INTEGRADAS

SI SI SI SI SI SI

b
Documento que acredite la representación de quien suscribe la 

oferta. 
SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI

c
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del 

Reglamento. (Anexo Nº 2)
SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI

d

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones 

Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la 

presente sección. (Anexo Nº 3)

SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI

e

Folletos y/o instructivos y/o catálogos y/o fichas técnicas y/o 

manuales emitidos por el fabricante para acreditar el cumplimiento 

de las características técnicas indicadas en el literal A del punto V 

de las EETT

SÍ NO SÍ SÍ SÍ SÍ SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI

f
Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) 

60 Días Calendarios
SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI

g

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la 

que se consigne los integrantes, el representante común, el 

domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada 

uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje 

equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

NO APLICA NO APLICA

h
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el 

Anexo Nº 6
SI SI SI SI

a

En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por 

personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados 

en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o 

certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de 

Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

b
Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la 

condición de micro y pequeña empresa (Anexo No 10).
Sí Sí Sí Sí Sí Sí Sí Sí Sí Sí Sí Sí Sí SíNO

NO APLICA

……….

NO CORRESPONDE

SÍ

……….……….

NO CORRESPONDE

SÍ

……….

NO CORRESPONDE

SÍ

……….

Documentación de presentación facultativa:

Sí SÍ SÍ SÍ

……….

NO CORRESPONDE

ADMITIDAADMITIDA

Documentación de presentación obligatoria:

CUADRO DE ADMISIÓN DE LA OFERTA 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 008-2023-ITP-1 

“ADQUISICIÓN DE CUATRO (04) ESTUFAS DE ESTERILIZACIÓN PARA EL PROYECTO VINCULADO AL CITE PESQUERO ILO”

ORTEGA PEREZ GHESMINNE
AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC 

EQUIPMENT COMPANY DEL PERU S.A.
UNIVERSO CIENTÍFICO S.A.C.

VC PARTS AND SERVICES 

E.I.R.L. - VC PARTS E.I.R.L.

CUPRUM METAL TRADING 

SAC

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

NO

……….

         PRIMER MIEMBRO                                                                                 PRESIDENTE                                                                                   SEGUNDO MIEMBRO   

RESULTADO ===>

DBG SOLUCIONES S.A.C CESPI PERU S.A.C ESAX INTERNATIONAL E.I.R.L. H.W.KESSEL S.A.C.

NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

NO CORRESPONDE

………. ……….
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PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE

N° POSTOR

MARCA:

STERICOX

MODELO: 

STXL120

MARCA: 

MEMMERT

MODELO:

UF-110

MARCA: 

MMM

MODELO:

VENTICELL 111 ECO 

LINE

MARCA: 

MEMMERT
MODELO: UF110

MARCA: POL-

EKO

MODELO: SLW 115-

SIMPLE

MARCA: 

MEMMERT
MODELO: UF110

MARCA: 

MMM

MODELO:

VENTICELL 111 

ECO LINE

MARCA: 

BINDER

MODELO: 

FD 115

MARCA: 

MMM

MODELO:

VENTICELL 111 

ECO LINE

A01

Material de fabricación exterior: Carcasa: Pared 

trasera con chapa de acero galvanizada o acero 

con  recubrimiento epoxi en polvo. Material de 

fabricación interior: Cámara de acero inoxidable.

SÍ

NO (No precisa 

el recubrimiento 

epoxi en polvo)

SI SI (MANUAL) SI

SI (FOLLETO, 

CARTA DE 

FABRICANTE )

SI SI (CATÁLOGO) SI  SI (MANUAL) SI SI (CATÁLOGO) SI

SI (CARTA DE 

FABRICANTE, 

CATÁLOGO)

SI

SI (CARTA DE 

FABRICANTE, FICHA 

TECNICA)

SI SI (CATÁLOGO)

A02
Alarma acústica y/o visual y/o protección contra 

sobre temperatura.
SÍ

SI (FICHA 

TÉCNICA)
SI SI (MANUAL) SI SI (FOLLETO ) SI  SI (MANUAL) SI FICHA TÉCNICA SI  SI (MANUAL) SI

SI (CATÁLOGO, 

MANUAL)
SI SI (FICHA TECNICA) SI SI (CATÁLOGO)

A04 Sistema de circulación de convección forzada. SI
SI (FICHA 

TÉCNICA)
SI SI (MANUAL) SI SI (FOLLETO ) SI SI (CATÁLOGO) SI FICHA TÉCNICA SI SI (CATÁLOGO) SI

SI (CATÁLOGO, 

MANUAL)
SI SI (FICHA TECNICA) SI SI (CATÁLOGO)

A05 Control de procesos mediante microprocesador. SÍ
SI (FICHA 

TÉCNICA)
SI SI (MANUAL) SI SI (FOLLETO ) SI SI (CATÁLOGO) SI FICHA TÉCNICA SI SI (CATÁLOGO) SI

SI (CATÁLOGO, 

MANUAL)
SI SI (FICHA TECNICA) SI SI (CATÁLOGO)

A06 Rango de capacidad (volumen): 100-120 litros. SI
SI (FICHA 

TÉCNICA)
SI SI (MANUAL) SI SI (FOLLETO ) SI SI (CATÁLOGO) SI FICHA TÉCNICA SI SI (CATÁLOGO) SI

SI (CATÁLOGO, 

MANUAL)
SI SI (FICHA TECNICA) SI SI (CATÁLOGO)

A07
Rango de temperatura de operación: temperatura 

ambiente hasta un máximo de 300 °C o 
SÍ

SI (FICHA 

TÉCNICA)
SI SI (MANUAL) SI SI (FOLLETO ) SI SI (CATÁLOGO) SI FICHA TÉCNICA SI SI (CATÁLOGO) SI

SI (CATÁLOGO, 

MANUAL)
SI SI (FICHA TECNICA) SI SI (CATÁLOGO)

MARCA:

STERICOX

MODELO: 

STXGO120

MARCA: 

MEMMERT
UN110

MARCA: 

MMM

MODELO:

ECOCELL 111 ECO 

LINE

MARCA: 

MEMMERT
MODELO: UN110

MARCA: POL-

EKO

MODELO: SLN 115 

SIMPLE

MARCA: 

MEMMERT
MODELO: UN110

MARCA: 

MMM

MODELO:

ECOCELL 111 ECO 

LINE

MARCA:BINDE

R

MODELO: 

ED-S 115

MARCA: 

MMM

MODELO:

ECOCELL 111 

ECO LINE

A01

Material de fabricación exterior: Carcasa: Pared 

trasera con chapa de acero galvanizada o acero 

con  recubrimiento epoxi en polvo. Material de 

fabricación interior: Cámara de acero inoxidable.

SÍ

NO (No precisa 

el recubrimiento 

epoxi en polvo)

SI SI (MANUAL) SI

SI (FOLLETO, 

CARTA DE 

FABRICANTE )

SI SI (CATÁLOGO) SI  SI (MANUAL) SI SI (CATÁLOGO) SI
SI (CATÁLOGO, 

MANUAL)
SI

SI (CARTA DE 

FABRICANTE, FICHA 

TECNICA)

SI SI (CATÁLOGO)

A02
Alarma acústica y/o visual y/o protección contra 

sobre temperatura.
SI

SI (FICHA 

TÉCNICA)
SI SI (MANUAL) SI SI (FOLLETO ) SI  SI (MANUAL) SI

FICHA TÉCNICA Y 

MANUAL
SI  SI (MANUAL) SI

SI (CATÁLOGO, 

MANUAL)
SI SI (FICHA TECNICA) SI SI (CATÁLOGO)

A04 Sistema de circulación de convección natural. SI
SI (FICHA 

TÉCNICA)
SI SI (MANUAL) SI SI (FOLLETO ) SI SI (CATÁLOGO) SI FICHA TÉCNICA SI SI (CATÁLOGO) SI

SI (CATÁLOGO, 

MANUAL)
SI SI (FICHA TECNICA) SI SI (CATÁLOGO)

A05 Control de procesos mediante microprocesador. SI
SI (FICHA 

TÉCNICA)
SI SI (MANUAL) SI SI (FOLLETO ) SI SI (CATÁLOGO) SI FICHA TÉCNICA SI SI (CATÁLOGO) SI

SI (CATÁLOGO, 

MANUAL)
SI SI (FICHA TECNICA) SI SI (CATÁLOGO)

A06 Rango de capacidad (volumen): 100-120 litros. SI
SI (FICHA 

TÉCNICA)
SI SI (MANUAL) SI SI (FOLLETO ) SI SI (CATÁLOGO) SI FICHA TÉCNICA SI SI (CATÁLOGO) SI

SI (CATÁLOGO, 

MANUAL)
SI SI (FICHA TECNICA) SI SI (CATÁLOGO)

A07
Rango de temperatura de operación: temperatura 

ambiente hasta un máximo de 300 °C o 

temperatura ambiente hasta un máximo de 250 °C.

SI
SI (FICHA 

TÉCNICA)
SI SI (MANUAL) SI SI (FOLLETO ) SI SI (CATÁLOGO) SI FICHA TÉCNICA SI SI (CATÁLOGO) SI

SI (CATÁLOGO, 

MANUAL)
SI SI (FICHA TECNICA) SI SI (CATÁLOGO)

MARCA:

STERICOX

MODELO: 

STXL120

MARCA: 

MEMMERT

MODELO:

UF-110

MARCA: 

MMM

MODELO:

VENTICELL 111 ECO 

LINE

MARCA: 

MEMMERT
MODELO: UF110

MARCA: POL-

EKO

MODELO: SLW 115-

SIMPLE

MARCA: 

MEMMERT
MODELO: SF110

MARCA: 

MMM

MODELO:

VENTICELL 111 

ECO LINE

MARCA: 

BINDER

MODELO: 

FD 115

MARCA: 

MMM

MODELO:

VENTICELL 111 

ECO LINE

A01

Material de fabricación exterior: Carcasa: Pared 

trasera con chapa de acero galvanizada o acero 

con  recubrimiento epoxi en polvo. Material de 

fabricación interior: Cámara de acero inoxidable.

SI

NO (No precisa 

el recubrimiento 

epoxi en polvo)

SI SI (MANUAL) SI

SI (FOLLETO, 

CARTA DE 

FABRICANTE )

SI SI (CATÁLOGO) SI

MANUAL, HOJA 52 

SIN LOGO DE LA 

FABRICA

SI SI (CATÁLOGO) SI

SI (CARTA DE 

FABRICANTE, 

CATÁLOGO)

SI SI (FICHA TECNICA) SI SI (CATÁLOGO)

A02
Alarma acústica y/o visual y/o protección contra 

sobre temperatura.
SI

SI (FICHA 

TÉCNICA)
SI SI (MANUAL) SI SI (FOLLETO ) SI  SI (MANUAL) SI FICHA TÉCNICA SI  SI (MANUAL) SI

SI (CATÁLOGO, 

MANUAL)
SI SI (FICHA TECNICA) SI SI (CATÁLOGO)

A04 Sistema de circulación de convección forzada. SI
SI (FICHA 

TÉCNICA)
SI SI (MANUAL) SI SI (FOLLETO ) SI SI (CATÁLOGO) SI

MANUAL, HOJA 49 

SIN LOGO DE LA 

FABRICA

SI  SI (MANUAL) SI
SI (CATÁLOGO, 

MANUAL)
SI SI (FICHA TECNICA) SI SI (CATÁLOGO)

A05 Control de procesos mediante microprocesador. SI
SI (FICHA 

TÉCNICA)
SI SI (MANUAL) SI SI (FOLLETO ) SI SI (CATÁLOGO) SI FICHA TÉCNICA SI  SI (MANUAL) SI

SI (CATÁLOGO, 

MANUAL)
SI SI (FICHA TECNICA) SI SI (CATÁLOGO)

A06 Rango de capacidad (volumen): 100-120 litros. SI
SI (FICHA 

TÉCNICA)
SI SI (MANUAL) SI SI (FOLLETO ) SI SI (CATÁLOGO) SI FICHA TECNICA/109 SI  SI (MANUAL) SI

SI (CATÁLOGO, 

MANUAL)
SI SI (FICHA TECNICA) SI SI (CATÁLOGO)

A07
Rango de temperatura de operación: temperatura 

ambiente hasta un máximo de 300 °C o 

temperatura ambiente hasta un máximo de 250 °C.

SI
SI (FICHA 

TÉCNICA)
SI SI (MANUAL) SI SI (FOLLETO ) SI SI (CATÁLOGO) SI FICHA TECNICA/250 SI  SI (MANUAL) SI

SI (CATÁLOGO, 

MANUAL)
SI SI (FICHA TECNICA) SI SI (CATÁLOGO)

 En la característica A01, para el ITEM N°1, N°2 Y N°3, se solicita como material de fabricación exterior: Carcasa: Pared trasera con chapa de acero galvanizado o acero con recubrimiento epoxi en polvo. 

Es preciso mencionar que dentro de la variedad de recubrimiento en polvo para el acero existen diversos tipos, según Villa Villarreal, G. E & Catagña, F. X(2008). Análisis comparativo de los ensayos para pinturas y recubrimientos electrolíticos bajo norma INEN, existen clases de pintura en polvo entre ellas; 

-Epoxi: Constituidas por resinas epoxídicas, utilizadas con fines funcionales.

-Poliéster: Constituida de resinas poliéster endurecidas con triglicidil isocianurato o compuesto similar, desarrollado para el uso al exterior.

-Híbridos: Constituidas por resinas poliéster endurecidas con resinas epoxis, son de uso extendido para aplicaciones interiores.

Asimismo, se define que la pintura EPOXI es adecuada para aplicar sobre una gama de artículos metálicos.

Al respecto, cada postor debe ser diligente presentando ofertas claras y congruentes, sin embargo el postor ORTEGA PEREZ GHESMINE, no acreditó el término EPOXI, en los documentos presentados y no es función del Comité de Selección interpretar el alcance de una oferta,

esclarecer ambigüedades o precisar imprecisiones.

https://bibdigital.epn.edu.ec/bitstream/15000/1753/1/CD-1623%282008-07-28-10-35-49%29.pdf

         PRIMER MIEMBRO                                                                                                                                      PRESIDENTE                                                                                                                       SEGUNDO MIEMBRO   

SUSTENTO

UNIVERSO CIENTÍFICO S.A.C.ORTEGA PEREZ GHESMINE
CUPRUM METAL TRADING 

SAC
DBG SOLUCIONES S.A.C

CUADRO DE  REVISIÓN TÉCNICA DE BIENES OFERTADOS

“ADQUISICIÓN DE CUATRO (04) ESTUFAS DE ESTERILIZACIÓN PARA EL PROYECTO VINCULADO AL CITE PESQUERO ILO”

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 008-2023-ITP-1 

VC PARTS AND SERVICES 

E.I.R.L. - VC PARTS E.I.R.L.
CESPI PERU S.A.CAHSECO PERÚ S.A.C ESAX INTERNATIONAL E.I.R.L. H.W.KESSEL S.A.C.

ESTUFA DE ESTERILIZACIÓN DE CONVECCIÓN 

FORZADA (1 unidad)

ESTUFA DE ESTERILIZACIÓN DE CONVECCIÓN 

NATURAL (1 unidad)

ESTUFA DE ESTERILIZACION (2 unidades)

RESULTADO ===> NO CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLECUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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POSTOR
MONTO 

OFERTADO

PUNTAJE 

ECONÓMICO

BONIFICACIÓN  

MICRO Y 

PEQUEÑA 

EMPRESA

PUNTAJE 

TOTAL
PRELACIÓN

UNIVERSO CIENTÍFICO S.A.C. S/42,716.00 100.00 5.00 105.00 1

CESPI PERU S.A.C S/53,890.00 79.27 3.96 83.23 2

DBG SOLUCIONES S.A.C S/58,500.00 73.02 3.65 76.67 3

AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC 

EQUIPMENT COMPANY DEL PERU S.A.
S/57,933.00 73.73 0.00 73.73 4

CUPRUM METAL TRADING SAC S/62,000.00 68.90 3.44 72.34 5

VC PARTS AND SERVICES E.I.R.L. - VC 

PARTS E.I.R.L.
S/62,140.00 68.74 3.44 72.18 6

H.W.KESSEL S.A.C. S/65,738.00 64.98 0.00 64.98 7

 PRIMER MIEMBRO                                PRESIDENTE                            SEGUNDO MIEMBRO   
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CALIFICA CALIFICA

         PRIMER MIEMBRO                                                                    PRESIDENTE                                                                                   SEGUNDO MIEMBRO   

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 150,000.00 (CIENTO CINCUENTA MIL 

CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) 

años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o 

emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita 

una experiencia de S/ 16,000.00 (Dieciséis mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al 

objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso 

de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa. 

Se consideran bienes similares a los siguientes equipos de laboratorio: Incubadora y/o Mufla y/o Horno de 

esterilización y/o Estufa de secado. 

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, 

y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 

documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier 

otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el 

mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

RESULTADO

CUADRO DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 008-2023-ITP-1
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Comité de Selección 
 

ACTA POSTERGACIÓN DE ADMISIÓN DE OFERTAS 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 008-2023-ITP-1 
 

“ADQUISICIÓN DE CUATRO (04) ESTUFAS DE ESTERILIZACIÓN PARA EL PROYECTO VINCULADO AL CITE 
PESQUERO ILO” 

 
El 17 de mayo de 2023, se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante 
Formato II N° 027-2023-ITP/OA de fecha 21 de abril de 2023, encargados de la preparación, conducción 
y realización del procedimiento de selección de la Adjudicación Simplificada N° 008-2023-ITP-1, que 
tiene por objeto la “ADQUISICIÓN DE CUATRO (04) ESTUFAS DE ESTERILIZACIÓN PARA EL PROYECTO 
VINCULADO AL CITE PESQUERO ILO”, a fin de realizar la admisión de ofertas. 
 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de 
los siguientes miembros:  
 

Presidente DENISSE NARVÁEZ ALVA  
Titular X 

Dependencia: 
Órgano Encargado de las 

Contrataciones Suplente  

Primer 
Miembro 

MAYRA DIANA FLORES 
OLIVARES 

Titular x 
Dependencia: Dirección de Operaciones 

Suplente  

Segundo 
Miembro 

JENNY ISABEL CORNELIO 
PARI 

Titular x 
Dependencia: Dirección de Operaciones 

Suplente  

 
El comité a cargo del citado procedimiento de selección verificó en la plataforma del SEACE, que las 
siguientes empresas se inscribieron como participantes: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Así también, se verificó que con fecha 10 de mayo de 2023, desde las 00:01:00 hasta las 23:59:00, se 
llevó a cabo la presentación de ofertas de manera electrónica, y según el registro del SEACE, 
presentaron sus ofertas los siguientes postores:  
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Comité de Selección 
 

Acto seguido, El Comité de Selección procedió a verificar los documentos de presentación obligatoria 
requeridos en la Bases Integradas, acordando por unanimidad, en atención al numeral 60.2 del artículo 
60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, solicitar la subsanación de ofertas, otorgando 
un día hábil para su subsanación, según el siguiente detalle: 

 

• ORTEGA PEREZ GHESMINNE. - De acuerdo al literal “f) Los referidos a las divergencias, en la 
información contenida en uno o varios documentos, siempre que las circunstancias materia de 
acreditación existiera al momento de la presentación de la oferta”; subsanación del anexo N°1 y 
anexo N°2, Anexo N° 10. 

 

• AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC EQUIPMENT COMPANY DEL PERU S.A.- De acuerdo al literal g) 
Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad pública o un privado 
ejerciendo función pública; subsanación del documento que acredite la representación de 
quien suscribe la oferta. 
 

• ESAX INTERNATIONAL E.I.R.L.- De acuerdo al literal “a) La omisión de determinada información 
en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u 
oferta económica”; subsanación del anexo N°1. 

 
Por consiguiente, el comité de selección da por concluida la reunión, firmando el presente documento 
en señal de conformidad. 
 
 
 
 
 
 

______________________ 
Presidente Titular 

 
 
 
 
 
 

__________________________ 
Primer Miembro Titular 

 _____________________ 
Segundo Miembro Titular 

 
 

Firmado digitalmente por FLORES
OLIVARES Mayra Diana FAU
20131369477 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.05.2023 19:19:05 -05:00

Firmado digitalmente por CORNELIO
PARI Jenny Isabel FAU 20131369477
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.05.2023 19:25:22 -05:00

Firmado digitalmente por NARVÁEZ
ALVA DENISSE FIR 45998364 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.05.2023 19:37:14 -05:00


